
ft L,v;:

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
c.A.P. e8o6o PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00 1 0898083 0

AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA P.O.

DETERMINA N. 101 del 2211112011

OGGETTO: lnterventi di manutenzione patrimonio comunale riguardanti la Casa
Comunale e gli Alloggi Popolari in Via Vallonello.
Nomina progettista, D.L. e Responsabile unico del procedimento

IL RESPONSABILE DELLA P.O. DELL'AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE

L'anno duemilaundici, il giorno ventidue del mese di novembre, nel proprio ufficio;

PREMESSO
CHE a seguito di pubblicazione del Decreto n. 1619 del 2311212009 da parte
dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali,
rivolti ai Comuni che versano in particolari condizioni di disagio, I'Amministrazione
comunale ha dato incarico all'Ufficio Tecnico Comunale, nella persona del geom. Ceraolo
Carmelo, giusto atto di nomina del 1110112010, a redigere il progetto dei lavori di
"lnterventi di manutenzione patrimonio comunale riguardanti la Casa Comunale e gli
alloggi popolari di Via Vallonello";
CHE il suddetto professionista ha redatto il progetto preliminare, in conformità alla L.R. n.

712002 e s.m.i., per un importo complessivo di €. 220.000,00, al fine di avanzare apposita
istanza di finanziamento;
CHE con nota di prot. 604 del 1510112010, il Sindaco pro-tempore ha avanzato richiesta di
concessione contributo per l'importo complessivo di €. 220.000,00 per l'anno 2009;
CHE I'assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e delle Autonomie
Locali, in riscontro alla superiore nota ha concesso, giusto D.A. n. 111 del 3/0512011, a
codesto Comune un contributo straordinario di €. 32.469,00 fermo restando che codesto
comune dovrà cofinanziare il progetto in misura non inferiore al 10o/o dell'importo
complessivo;
CONSIDERATO che con nota 13369 il Sindaco ha demandato al Responsabile dell'Area
Manutenzioni e Protezione Civile, di redigere la progettazione esecutiva del progetto
inerente gli lnterventi di manutenzione patrimonio comunale riguardanti Ia Casa Comunale
e gli Alloggi Popolari in Via Vallonello;
ACCERTATO che si rende necessario provvedere alla realizzazione dei lavori di cui in

oggetto;
DATO ATTO che in ottemperanza a quanto disposto dalla vigente normativa sui lavori
pubblici, le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo intervento
debbono essere eseguite sotto la diretta responsabilità e vigilanza di un responsabile del
procedimento;
VISTO il Decreto Sindacale n. 19 del 01 10312011, relativo all'attribuzione degli incarichi di
responsabilità dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile;
RITENUTO che si possa procedere alla nomina dei dipendenti di questo comune, geom.
Tindaro Pino Scaffidi e geom Basilio Leone, progettisti, direttori dei lavori e responsabile
unico del procedimento dell'intervento di cui in oggetto;

'*.:ss\\Nr:*:

iiI :ii'\ !

: ..\§,1

, .sì§:
: N*\§ i't,,.

. i r\ì i .:l
ì., ,i ' ì\ i,,, rì§
rì. , : \. . -. ............'ì il\
: . .-... ìl:l..'.\ .,'d')ì: *..!rI§:ì. ..r§:'

\ 1i \ :"i::i:rìl:.
. 'ìi \\i--.,r'ì ì:' '

' :i 1': :ì:\,.
". 

.'i\'\



VISTA la Legge 109194 nel testo coordinato con Ie norme della 1.R.712002 e s.m.i.;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia

DETERMINA
1r di nominare itecnici del comune, geom. Tindaro Pino Scaffidi e geom. Basilio Leone,
orcgettisti, direttori dei lavori e responsabili per gli eventuali adempimenti per la Sicurezza
crevisti dal D.Lgs. n.81 12008 e ss.mm.ii.;
2t di nominare il tecnico del comune, geom. Basilio Leone, Responsabile Unico del
Frocedimento per l'attuazione dell'intervento in oggetto con le funzioni ed icompiti stabiliti
call'art. 8 del D.P.R. n.554/99, per come recepito dalla L.R. n.712002 e successive
-od ifi che ed integrazioni.
3 i di dare atto che il presente provvedimento non necessita di parere di regolarità
:ontabile e/o di attestazione di copertura finanziaria.

DISPONE
3rre copia della presente venga trasmessa agli interessati e pubblicata all'albo Pretorio
cer 15 giorni. ,?

-r",i

ll Responsqbilè della P.O.ll Responsgbile della P.O.
dell'Area Manutenzionl e Protg2io.pe Civilei; /1rt


